
          R O M Â N I A                                             
 JUDEŢUL  CONSTANŢA                                            
MUNICIPIUL MEDGIDIA                                                              
     CONSILIUL  LOCAL 
 
 

 
                                                                 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
pentru revocarea Hotărârii Consiliului Local nr. 94/2021 privind atestarea 

apartenenței la domeniul privat al municipiului Medgidia a imobilului – teren în 
suprafață indiviză de 121 mp, situat în intravilanul municipiului Medgidia, județul 

Constanța, conform Anexei la procesul-verbal al comisiei de inventariere  
nr. 8157/17.06.2021 

 
 
 
 
 Consiliul Local al municipiului Medgidia, cu sediul în municipiul Medgidia, 
strada Decebal, nr. 35, judeţul Constanţa, întrunit legal în ședință ordinară 
convocată în data de 27 martie 2025, 
 Având în vedere: 

- proiectul de hotărâre nr. 42/12.03.2025 și inițiativa exprimată în referatul 
de aprobare al primarului municipiului Medgidia nr. 10531/11.03.2025; 

- raportul de specialitate al D.G.D.P.P. Medgidia, înregistrat sub nr. 
10216/10.03.2025; 

- Hotărârea Consiliului Local nr. 94/2021 privind atestarea apartenenței la 
domeniul privat al municipiului Medgidia a imobilului – teren în suprafață 
indiviză de 121 mp, situat în intravilanul municipiului Medgidia, județul 
Constanța, conform Anexei la procesul-verbal al comisiei de inventariere 
nr. 8157/17.06.2021; 

- extrasul de carte funciară pentru informare nr. 53899/06.03.2025; 
- referatul de completare nr. 163240/19.06.2024 al O.C.P.I. Constanța; 
- referatul de completare nr. 255977/25.09.2024 al O.C.P.I. Constanța; 
- încheierea de respingere nr. 255977/04.11.2024 a O.C.P.I. Constanța; 
- prevederile art. 41 și art. 43 lin. (4) din Legea nr. 24/2004 privind normele 

de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată(r2), 
cu modificările și completările ulterioare; avizul Comisiei pentru probleme 
de administrație publică locală, juridic și de disciplină, respectarea 
drepturilor și libertăților cetățenilor(Comisia C); 

- raportul de specialitate înregistrat sub nr. 10957/13.03.2025, al 
compartimentului relații publice și presă, referitor la îndeplinirea cerințelor 
Legii nr. 52/2003 privind transparența decizională în administrația publică, 
republicată(r1), cu modificările și completările ulterioare; 



În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1) și (2) lit. c), art. 354, art. 355, art. 
357, precum și ale art. 196 alin. (1) lit. a) din Codul administrativ, aprobat prin 
Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019, cu modificările și completările 
ulterioare; 
                                            

H O T Ă R Ă Ș T E: 
 

Art. 1 – Se revocă Hotărârea Consiliului Local nr. 94/2021 privind atestarea 
apartenenței la domeniul privat al municipiului Medgidia a imobilului – teren în 
suprafață indiviză de 121 mp, situat în intravilanul municipiului Medgidia, județul 
Constanța, conform Anexei la procesul-verbal al comisiei de inventariere nr. 
8157/17.06.2021. 

Art. 2 – Prezentul act administrativ se comunică Instituției Prefectului 
Județului Constanța pentru control și verificarea legalității, Primarului Municipiului 
Medgidia, Direcției economice și D.G.D.P.P., în vederea ducerii la îndeplinire, precum 
și compartimentului informatică pentru a fi adus la cunoștință publică prin publicarea 
în Monitorul Oficial Local. 
 
 

Prezenta Hotărâre a fost adoptată cu un număr de 16 voturi pentru din totalul de 16 consilieri 
prezenţi la ședință și 18 consilieri în funcție. 

 

Red. în 7 ex. Dif: 1 ex. Instituția Prefectului – Județul Constanța, 1 ex. dosar ședință, 1 ex. 
dosar hotărâri, 1 ex. primar, 1 ex. D.G.D.P.P., 1 ex. Direcția economică, 1 ex. Compartiment 

Informatică. 

                                         
NR. 48                                                                                 MEDGIDIA, 27 martie 2025 
 
 
 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 
 

 ……………………… 
Petrișor BLEBEA 

 
 

Contrasemnează: 
SECRETAR GENERAL, 

 
 ……………………… 
Melania  SOLOMON 

 
 


